2021年２月 19日

各 位

会 社 名   八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 加藤 憲嗣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  ７２９８）

問い合わせ先   経営戦略室長 鮎川 浩

電  話   ０４－２９５５－１２１１

取締役の異動、役員人事、役員委嘱人事および幹部人事の変更に関するお知らせ

八千代工業株式会社（以下、当社）は、2021年２月 19日開催の取締役会において、下記のと

おり 2021 年６月付の取締役の異動、役員人事、2021 年４月１日付の役員委嘱人事および幹部

人事を内定しましたのでお知らせいたします。なお、６月付の人事につきましては、2021年６

月に開催予定の定時株主総会において正式に決定いたします。

記

１．取締役の異動

（1）異動の理由

経営体制の強化および取締役の任期満了に伴う退任

（2）異動の内容

＜新任候補者＞

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  し  が   ゆき みつ

取締役  志 賀  幸 光  本田技研工業株式会社

合志技研工業株式会社    ホンダ ベトナム

代表取締役社長    カンパニー リミテッド

    主任技師

＜退任予定者＞

  （氏   名）  （旧 職 名）

  まつ  ばら  よし  き

  松 原  美 樹  取締役

    合志技研工業株式会社

    代表取締役社長

（3）新任候補者の氏名および略歴

新職名 取締役

氏名 志賀 幸光（しが ゆきみつ）

生年月日 1963年３月 23日（57歳）

略歴 1981年４月 本田技研工業株式会社 入社

 2005年６月 同社 生産技術主幹

 2008年４月 ホンダ オブ サウスカロライナ マニュファクチュアリン

グ インコーポレーテッド 生産技術主幹

 2012年３月 二輪事業本部 生産企画室 グローバル生産センター 技師

 2014年４月 二輪事業本部 生産企画部 部長

 2014年６月 二輪事業本部 生産企画部 部長 主任技師

 2015年１月 モトホンダ ダ アマゾニア リミターダ 主任技師

 2019年４月 ホンダ ベトナム カンパニー リミテッド 主任技師

（4）異動の予定日  2021年６月（定時株主総会日）

２．監査役人事

2021年６月付

＜新任候補者＞

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  ます ざわ   ゆう  た

補欠監査役  増 澤  雄 太  －

増澤 雄太氏は、補欠の社外監査役候補者であります。

＜退任予定者＞

  （氏   名）  （旧 職 名）

  むら まつ   まさ のぶ

  村 松  昌 信  社外監査役（非常勤）

補欠監査役候補者の氏名および略歴

氏名 増澤 雄太（ますざわ ゆうた）

生年月日 1981年 １月 23日（40歳）

略歴 2011年 12月 弁護士登録

 2011年 12月 木挽町総合法律事務所 入所

 2014年 ７月 銀座楡の木法律事務所 入所

 2019年 12月 同事務所 ジュニアパートナー（現任）

３．2021年４月１日付 組織運営体制について

当社は、第 14次中期計画の事業目標を達成し、成長の基盤づくりを確実にするために、

環境変化への対応スピードを大幅に向上して事業基盤を盤石にする必要があります。

今回、経営が事業環境の変化や不測の事態に迅速に対応できる即断即決体制を構築する

とともに、組織階層の見直しを行い、意思決定スピードの向上を図ることを目的に、組織

運営体制を変更します。

新組織体制の概要

・ 海外拠点を経営直轄組織とし、迅速な経営判断を行える体制に変更

・ 生産企画室を発展的に解消し、拠点の事業管理機能等を経理部に、生産調整・安全管

理・人材育成機能等を製造技術部に、それぞれ移管

・ 研究所および所長の設定を廃止し、開発本部の組織体制をスリム化

・ 「プロジェクト推進担当役員」を発展的に解消し、「新機種担当役員」を配置

４．執行役員人事

2021年４月１日付

＜就任予定者＞

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  こ  ぼり  とも ひさ

執行役員  小 堀  智 久  生産本部

    ユー エス ヤチヨ

    インコーポレーテッド

    社長

＜退任予定者＞

  （氏   名）  （旧 職 名）

  く  し  もと  ひで じ

  久 志 本 秀 次  執行役員

    生産本部

    日本地域担当

５．取締役委嘱人事

2021年４月１日付

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  み  しま  きよ のり

常務取締役  三 島  清 憲  常務取締役

開発本部長    管理本部長

６．常務執行役員委嘱人事

2021年４月１日付

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  き  はら  ひろ ゆき

常務執行役員  木 原  浩 之  常務執行役員

新機種担当    プロジェクト推進担当

  ほっ た    こう いち

常務執行役員  堀 田  貢 市  常務執行役員

管理本部長    開発本部長

  わ  だ   ひさ ひろ

常務執行役員  和 田  尚 宏  常務執行役員

生産本部長    生産本部長

    中国・アジア地域担当

７．執行役員委嘱人事

2021年４月１日付

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  たに       ひで   き

執行役員  谷    秀 樹  執行役員

営業購買本部    営業購買本部

改革推進担当    改革推進担当

    購買部長（兼務）

     かね こ    なお まさ

執行役員  金 子  直 正  執行役員

開発本部 副本部長    開発本部

開発戦略担当    エネルギーストレージ

開発戦略室長（兼務）    開発戦略担当

    開発戦略室長（兼務）

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  やま した    しん すけ

執行役員  山 下  進 介  執行役員

中国・アジア地域担当    開発本部

八千代工業（中山）有限公司    将来研究開発担当

総経理（兼務）    埼玉研究所長（兼務）

   こ  ぼり   とも ひさ

執行役員  小 堀  智 久  生産本部

生産本部    ユー エス ヤチヨ

日本地域担当    インコーポレーテッド

    社長

８．幹部人事

2021年４月１日付

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  もと  き      じゅん

生産本部  本 木    純  生産本部

製造技術部    八千代工業（中山）有限公司

製造企画ブロック    総経理

技術主幹

  く  し  もと  ひで  じ

生産本部  久 志 本 秀 次  執行役員

鈴鹿工場    生産本部

技術主幹    日本地域担当

  いわ   はな    こう じ

ユー エス ヤチヨ  岩 花  晃 司  生産本部

インコーポレーテッド    ヤチヨ ド ブラジル

社長    インダストリア エ

    コメルシオ デ ペサス

    リミターダ 社長

（新 職 名）  （氏   名）  （旧 職 名）

  す  どう       ひろし

ヤチヨ ド ブラジル  須 藤    洋  新機種推進室

インダストリア エ    新機種

コメルシオ デ ペサス    ラージプロジェクト

リミターダ 社長    リーダー

    みや  ざき    のり ゆき

新機種推進室  宮 崎  徳 幸  新機種推進室

新機種    企画ブロックリーダー

ラージプロジェクト

リーダー

  あら  い   かず  や

営業購買本部  新 井  一 哉  生産本部

購買部長    ヤチヨ オブ アメリカ

    インコーポレーテッド

    ヴァイスプレジデント

    ごう  ま    ひさ  ゆき

開発本部 副本部長  郷 間  久 之  開発本部

開発推進担当    栃木研究所長

    やま  もと   かず ひろ

生産本部  山 本  和 弘  生産本部

鈴鹿工場    生産企画室長

技術主幹

以上